


Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO  

 
 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

ERRATA DO DECRETO Nº 332 DE 27 DE MARÇO DE 2025. 
 

 
 O Decreto nº 332 de 27 de março de 2025, publicado na página 113 da edição nº Edição 5.092 de 27 de março de 2025, do Diário Oficial do Município de Senhor do Bonfim - Estado da Bahia tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção:  
 
 No corpo do Art. 1º do Decreto Municipal n.º 332/2025, onde se lê: - Fica nomeada para o cargo de GERENTE DE PROGRAMS E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (PSB) [...]  
Leia-se: Fica nomeada para o cargo de COORDENADORA DE PROGRAMAS E SERVIÇOS DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA [...]   Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 01 de abril de 2025.  

 
Laércio Muniz de Azevedo Júnior Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – Ba.     

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
Decreto nº 452/2025. 

De  01 de abril de 2025.  
“Dispõe sobre convocação dos 
candidatos para apresentação de 
documentos referente ao Processo 
Seletivo Simplificado de profissionais 
da área de educação 001/2023.”   

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica do Município;  
CONSIDERANDO a conclusão das etapas do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de educação 001/2023.  
CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de profissionais da área de educação referendando a legitimidade do objeto do edital nº 001/2023;  
CONSIDERANDO que o edital do edital nº 001/2023 prevê no item 8.8 que a desistência da vaga por candidato afrodescendente, a respectiva vaga será preenchida por outro candidato afrodescendente, respeitada a ordem de classificação da lista específica;  
CONSIDERANDO que esgotadas as nomeações dos candidatos cotistas, as vagas remanescentes serão revertidas para o cômputo geral de vagas oferecidas no Processo Seletivo Simplificado, podendo ser preenchidas pelos demais candidatos aprovados, obedecida a ordem de classificação,conforme item 8.9 do edital nº 001/2023;  

DECRETA: 
 

Art. 1º - Conforme disposto no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº01/2023 ficam convocado (a) o/a candidatos (as) aprovados (as), abaixo relacionados (as), para comparecer na Secretaria Municipal de Educação de Senhor do Bonfim/Bahia, Situada na Rua Padre Severo, 136, Centro.  
Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão apresentar a documentação necessária conforme exigência de cada função, entre os dias 03 (três) e 4 (quatro) de abril de 2025, das 08:00 as 12:00 e das 14:00h as 17h:30min.  
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 01 de abril de 2025.  

 
 

Laercio Muniz de Azevedo Junior Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim – BA. 
 
 

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL POSIÇÃO L. VAGA RESULTADO 

0003563 LARICE BATISTA DE SOUZA 15,00 3,00 3,00  33,00 54,00 103º         classificado (AC) 

0000579 KAMYLLE DA SILVA SANTOS  15,00 4,50 4,50  30,00 54,00 104º         classificado (AC) 

0001439 CAROL MORAIS NEVES 15,00 4,50 4,50  30,00 54,00 105º          classificado (AC) 

0003117 DEBORAH MARIA DOS SANTOS ALMEIDA 15,00 3,00 3,00  33,00 54,00 106º          classificado (AC) 

0001353 PALOMA RIBEIRO SANTOS DE SÁ 15,00 3,00 3,00  33,00 54,00 107º          classificado (AC) 

0002736 TALITA MOURA DOS SANTOS 15,00 3,00 3,00  33,00 54,00 108º          classificado (AC) 

0002888 ELAINE SANTOS ALVES 17,50 1,50 1,50  33,00 53,50 109º         classificado (AC) 

0001781 CAMILLE VITÓRIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS SILVA 17,50 3,00 3,00  30,00 53,50 110º          classificado (AC) 

0004741 JÉSSICA DOS SANTOS 12,50 3,00 4,50  33,00 53,00 111º          classificado (AC) 

0001452 JOSIMARA DOMINGOS DOS SANTOS 12,50 3,00 1,50  36,00 53,00 112º          classificado (AC) 

0000212 CARLLA STHEFANNY DA SILVA SOUZA  12,50 3,00 4,50  33,00 53,00 113º          classificado (AC) 

0002428 TAWANNA VICTÓRIA GERMANO DA SILVA 12,50 1,50 3,00  36,00 53,00 114º          classificado (AC) 

0001543 ELIZABETE DOS SANTOS MORATO 15,00 3,00 1,50  33,00 52,50 115º          classificado (AC) 

0000886 TAINARA DA SILVA 15,00 1,50 3,00  33,00 52,50 116º          classificado (AC) 

0003878 JOÃO VITOR REIS DA SILVA   15,00 4,50 3,00  30,00 52,50 117º          classificado (AC) 

  

 ASSISTENTE DE SALA  

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 5

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
INSCRIÇÃO NOME   PORT INF GER     ESP  

NOTA 
FINAL 

    POSIÇÃO L. 
VAGA           

             
RESULTADO 

0003971 FERNANDA JUNQUEIRA CAVALACHE 22,50 6,00 3,00 36,00 67,50 9º             Classificado (AC) 

0003559 ELIZABETH PEREIRA DE CASTRO 15,00 4,50 1,50 45,00 66,00 10º Classificado (AC) 

0003921 JOICIANE FERREIRA DA SILVA LIMA 22,50 4,50 3,00 33,00 63,00             5º Classificado (PP) 

0003969 LUCAS ARAUJO SOUZA 20,00 3,00 3,00 39,00 65,00            11º Classificado (AC) 

0002641 LUCAS DA SILVA RODRIGUES  20,00 4,50 1,50 39,00 65,00            12º             Classificado (AC) 

0000151 CARLOS EDUARDO ARAÚJO DUARTE 17,50 6,00 4,50 36,00 64,00            13º             Classificado (AC) 

0001469 LUCAS VINÍCIUS HERMOGENES DA SILVA 17,50 4,50 3,00 39,00 64,00             14º               Classificado (AC) 

0004671 LÍLIAN CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS 22,50 3,00 3,00 33,00 61,50             6º              Classificado (PP)

0003719 LUÍS HENRIQUE DE ALMEIDA GOMES 22,50 4,50 3,00 33,00 63,00             17º              Classificado (AC) 

0002945 LUIZ GUSTAVO 15,00 4,50 4,50 39,00 63,00             18º              Classificado (AC) 

0001569 VITÓRIA CARNEIRO DOS SANTOS 17,50    6,00 3,00 36,00         62,50             19º             Classificado (AC) 

0000612 ADALGISO DA SILVA BITTENCOURT JUNIOR 20,00 6,00 3,00 33,00 62,00             20º              Classificado (AC) 

0003695 ERICK SANTOS DE JESUS 22,50 3,00 4,50 30,00 60,00             7º              Classificado (PP)

0003326 TATIANA OLIVEIRA DE FREITAS  20,00 4,50 4,50 33,00 62,00             21º             Classificado (AC) 

0003231 ALINE OLIVEIRA DA SILVA MURICI 20,00 3,00 3,00 36,00 62,00            22º             Classificado (AC) 

0000708 JOSÉ DIAS DOS SANTOS NETO 20,00 4,50 1,50 36,00 62,00            23º             Classificado (AC) 

0001427 KAUAN TEYLLOR FERREIRA DA SILVA 20,00 3,00 3,00 36,00 62,00            24º             Classificado (AC) 

0001080 SILLAS ALVES PINTO  20,00 4,50 4,50 30,00 59,00            8º              Classificado (PP)

0004203 JONATHAN LIMA SANTOS  15,00 3,00 4,50 39,00 61,50            26º             Classificado (AC) 

004120 POLIANA DA SILVA CRUZ 17,50 3,00 4,50 36,00 61,00            27º             Classificado (AC) 

0003174 MANUELA ALVES ROCHA SILVA 20,00 3,00 4,50 33,00 60,50            28º             Classificado (AC) 

0003818 IAGO WILLEM OLIVEIRA DE ARAÚJO  12,50 4,50 1,50 42,00 60,50           29º             Classificado (AC) 

0001735 LAIZA TAINAN NUNES PEREIRA 15,00 1,50 3,00 33,00 52,50            9º              Classificado (PP)

0001351 FRANK DA SILVA JUNIOR 15,00 4,50 4,50 36,00 60,00              31º             Classificado (AC) 

0004806  EMERSON ANTONIO FERREIRA JAMBEIRO 20,00 3,00 3,00 33,00 59,00          32º              Classificado (AC) 

0004093 DIENE LUCY DA SILVA LIMA 12,50 3,00 4,50 39,00 59,00          33º             Classificado (AC) 

0003509 MANOELA DE JESUS ALVES  20,00 1,50 4,50 33,00 59,00          34º             Classificado (AC) 

0001277 ALICE NICOLLY DE CASTRO SILVA 20,00 4,50 4,50 30,00 59,00           35º             Classificado (AC) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 AUXILIAR DE SECRETARIA  

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 6

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL POSIÇÃO 

L. 
VAGA 

RESULTADO 

0003080 PEDRO ALVES FERREIRA FILHO  22,50 3,00 4,50 51,00 81,00 2º Classificado (AC) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 INSTRUTOR DE XADREZ  

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 7

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL  

POSIÇÃO L. 
RESULTADO 

VAGA 

0003824 TAUAN ETHEL VICENTE FEITOSA 15,00 4,50 3,00 30,00 52,50 3º Classificado (AC) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSTRUTOR DE ARTES MARCIAIS  

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 8

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP NOTA FINAL POSIÇÃO 

L. 
VAGA 

RESULTADO 

0004037 DANILO COSTA DA SILVA 20,00 6,00 4,50 45,00 75,50 3º Classificado (AC) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 INSTRUTOR DE MÚSICA  

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 9

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
INSCRIÇÃO NOME   PORT INF GER     ESP  

NOTA 
FINAL 

    POSIÇÃO L. 
VAGA           

             
RESULTADO 

0001340 DAVID SILVA NASCIMENTO 20,00 3,00 3,00 39,00 65,00 39º             Classificado (AC) 

0002358 JOSIANE DE SOUZA SILVA 22,50 1,50 4,50 36,00 64,50 42º Classificado (AC) 

0003129            FILLIPE CARNEIRO DA SILVA 22,50 1,50 1,50 39,00 64,50 43º Classificado (AC) 

0003888            YTALO GUSTAVO DA SILVA DIAS  25,00 4,50 4,50 30,00 64,00 44º Classificado (AC) 

0001388            MARIA CLARA PEIXE DA SILVA GONÇALVES 22,50 1,50 1,50 36,00 61,50 14º Classificado (PP) 

0001849            JOÃO VITOR FERREIRA DOS SANTOS  25,00 4,50 4,50 30,00 64,00 46º Classificado (AC) 

0003120           MARIA CLEIDE DA SILVA 20,00 3,00 1,50 39,00 63,50 47º Classificado (AC) 

0002034           TIAGO HIDEO LOULA CHIDA 20,00 1,50 3,00 39,00 63,50 48º Classificado (AC) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 SECRETÁRIO ESCOLAR  

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 10

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 
INSCRIÇÃO NOME PORT INF GER ESP TIT NOTA FINAL POSIÇÃO L. 

VAGA 
RESULTADO 

0001056 LUCAS GABRIEL GONÇALVES DA SILVA    12,50 3,00 4,50 39,00 1,0 60,00 14º Classificado (AC) 

001476 KENNEDY VINICIUS DE LIMA SOUZA 15,00 3,00 3,00 39,00 - 60,00 15º Classificado (AC) 

          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 11

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Praça Nova do Congresso,  Nº 01, Central Shopping- 2º Andar 
Senhor do Bonfim – BA – CEP: 48.970-000 

CNPJ: 13.988.308/0001-39 
www.senhordobonfim.ba.gov.br 

 

 
INSCRIÇÃO NOME  PORT INF GER ESP TIT NOTA 

FINAL 

POSIÇÃ
O L. 
VAGA 

RESULTADO 

0001275 RAFAEL DA SILVA FREITAS  12,50 7,50 3,00 45,00 1,00 69,00 6º Classificado (AC) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

Edição 5.103 | Ano 13
01 de abril de 2025

Página 12

Certificação Digital: 7TWNDCKF-EKJZH9U8-IUCKODAM-9TM1YFZS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA

	DECRETO
	DECRETO


		2025-04-01T17:27:40-0300




